АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.05.2025              266-ПА

О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности

при проведении праздничных мероприятий, посвященных

80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при

проведении праздничных мероприятий, посвященных 80-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с Федеральными

законами от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях,

шествиях и пикетированиях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Асбестовского муниципального округа,

администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места проведения публичных и массовых мероприятий

посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1.1. С 10.00 часов до 12.30 часов 9 мая 2025 года при проведении

публичных мероприятий – патриотической акции «Почетный караул» (далее –

акция «Почетный караул») и торжественного митинга, посвященного 80-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Торжественный

митинг), территорию Обелиска - мемориального комплекса «Воинам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов» и мемориала «Вечный огонь».

1.2. С 16.00 часов до 22.00 часов 9 мая 2025 года при проведении массовых

мероприятий – концертной программы с участием творческих коллективов (далее

– Концертная программа) и праздничного фейерверка, территорию Форумной

площади.

2. Организатору публичных и массовых мероприятий (акция «Почетный

караул», Торжественный митинг, Концертная программа, праздничный

фейерверк) – директору Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского муниципального

округа Л.Р. Мешавкиной обеспечить:

1) уведомление МО МВД России «Асбестовский» и согласование

особенностей обеспечения правопорядка при проведении публичных и массовых

мероприятий;

2) соблюдение условий проведения акции «Почетный караул»,

Торжественного митинга, Концертной программы и праздничного фейерверка,

порядка их организации и проведения на территории Обелиска - мемориального

2

комплекса «Воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

и мемориала «Вечный огонь», расположенной по адресу: город Асбест, аллея

Победы, включая территории «Форумная площадь», «Обелиск - мемориальный

комплекс «Вечный огонь», в районе домов 13 и 15 проспекта имени В.И. Ленина

в период с 10.00 часов до 12.30 часов 9 мая 2025 года и территории Форумной

площади, расположенной по адресу: город Асбест, аллея Победы, включая

территории «Форумная площадь», «Обелиск - мемориальный комплекс «Вечный

огонь», в районе дома № 23 по ул. Победы (центр автоматизированных систем

управления ПАО «Ураласбест») и дома № 26/2 по ул. Ленинградская (торговый

центр «Небо») в период с 16.00 часов до 22.00 часов 9 мая 2025 года;

3) привлечение к обеспечению охраны общественного порядка

при проведении акции «Почетный караул», Торжественного митинга, Концертной

программы и праздничного фейерверка представителей частных охранных

организаций;

4) совместно с директором Муниципального казенного учреждения

«Вторресурсы» Асбестовского муниципального округа И.Е. Камкиной

контролируемый допуск на территории Обелиска - мемориального комплекса

«Воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» и Форумной площади

физических лиц и автотранспортных средств при проведении акции «Почетный

караул», Торжественного митинга, Концертной программы и праздничного

фейерверка.

3. Муниципальному казѐнному учреждению «Знак» Асбестовского

муниципального округа (Д.А. Кистойчев) оказать содействие Муниципальному

бюджетному учреждению культуры «Центр культуры и досуга имени Горького»

Асбестовского муниципального округа в обеспечении контролируемого допуска

на территории Обелиска - мемориального комплекса «Воинам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов» и Форумной площади физических лиц

и автотранспортных средств, путем доставки ограждений на территорию

Обелиска - мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны

1941-1945 годов» к 9.00 часам, за 1 час до начала проведения акции «Почетный

караул» и Торжественного митинга, к 15.00 часам за 1 час до начала проведения

Концертной программы и праздничного фейерверка на территорию Форумной

площади, и их передачи директору Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского

муниципального округа на период проведения публичных и массовых

мероприятий.

4. Муниципальному казенному учреждению «Вторресурсы»

Асбестовского муниципального округа (И.Е. Камкина) во взаимодействии

с Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культуры и досуга

имени Горького» Асбестовского муниципального округа обеспечить

контролируемый допуск на территории Обелиска - мемориального комплекса

«Воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» и Форумной площади

физических лиц и автотранспортных средств при проведении акции «Почетный

караул», Торжественного митинга, Концертной программы и праздничного

фейерверка 9 мая 2025 года с 10.00 часов до 12.30 часов и с 16.00 до 22.00 часов.

3

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской

защиты Асбестовского муниципального округа» (А.С. Тумаков) определить

необходимый и достаточный состав сил и средств для оперативного реагирования

в случае возникновения чрезвычайной ситуации при проведении акции

«Почетный караул», Торжественного митинга, Концертной программы

и праздничного фейерверка 9 мая 2025 года с 10.00 часов до 22.00 часов.

6. Предложить Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов) оказать

в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие

в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах

проведения акции «Почетный караул», Торжественного митинга, Концертной

программы и праздничного фейерверка.

7. Осуществление контроля за проведением акции «Почетный караул»,

Торжественного митинга, Концертной программы и праздничного фейерверка

возложить на заместителя главы Асбестовского муниципального округа

И.В. Епимахова.

8. Государственному автономному учреждению здравоохранения

Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Асбест»

(Степченко А.Г.) рекомендовать обеспечить медицинское облуживание на время

проведения публичных и массовых мероприятий – акции «Почетный караул»,

Торжественного митинга, Концертной программы и праздничного фейерверка

9 мая 2025 года с 10.00 часов до 12.30 часов на территории Обелиска -

мемориального комплекса «Воинам Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов» и с 16.00 часов до 22.00 часов на территории Форумной площади.

9. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

муниципального округа (www.asbestadm.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского муниципального округа                              Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/